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A POMÁZI MŰVELŐDÉS HÁZ KÖNYVTÁR 

MŰVELŐDÉSI HÁZÁNAK 2024 ÉVI MUNKATERVE 

 

1. BEVEZETŐ  

 

A 2023-as év talán már nevezhető iránymutatásnak az intézmény jövőjét tekintve, ugyanis az 

előző évekkel ellentétben, most semmilyen külső tényező nem befolyásolta jelentősen a 

működésünket. Ugyan a világot megrendítő háborús helyzet és az ezzel járó energiaválság 

ténye folyamatosan ott lógott a fejünk fölött, ennek ellenére úgy érzem, hogy ezek a tényezők 

végül nem voltak ránk akkora hatással, nem befolyásolták olyan mértékben a látogatói 

szokásokat, mint amire az elején számítani lehetett. 

 

Az igazgatásom három éve alatt meghatározásra kerültek azok az új irányok, amik mentén az 

intézmény mára már egy nagyon sikeres kulturális és közösségi színtérként működik. 2024-be 

legfőbb célunk ezen út folytatása, amit leginkább a kialakított kapcsolataink megerősítésével, 

a hibáink kijavításával, és a munkánk gördülékenyebbé tételével tudunk elérni.  

Pozitívan nézek a jövő felé, hisz az elmúlt években a Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár 

nem csak helyi szinten ért el sikereket, hanem a Nemzeti Művelődési Intézet Pest Vármegyei 

Igazgatóságával kialakított jó viszony és az együttműködés eredményeképpen az intézmény a 

szakmában is egyre nemesebb pozíciót foglal el.  

 

Ugyanez a fejlődés és pozitív szemlélet határozza meg a Városi Könyvtár és az Örökség 

Tájház jövőképét is, amiről a szakmai egységek vezetői - Benkovics Zita és Reményi 

Erzsébet – külön munkatervben számolnak be.  

 

Az előző évekhez hasonlóan az idei munkaterv is leginkább csak fő csapásirányokat határoz 

meg, ugyanis a tapasztalatok azt mutatják, hogy a sikeres munka kulcsa az állandó 

újratervezés és újragondolásról. Fontos időben felismernünk, hogy mik azokat a programok, 

amiket az előzetes tervből érdemes megvalósítanunk, és mik azok, amiket inkább érdemes 

elengednünk. Természetesen az elmúlt évekhez hasonlóan 2024-ben is számolunk számos 

olyan programmal, ami váratlanul és gyorsan kerül a műsorunkba, ezzel is színesítve a 

palettánkat.  
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2. SZEMÉLYI ÁLLOMÁNY  

 

Szerintem egy intézményvezető legnehezebb feladata megtalálni azokat az embereket, akik 

nem csak jó szakemberek, hanem csapatban is jól működnek együtt. Legalábbis nekem 

mindig ez okozza a legnagyobb fejtörést és kihívást. Egy kulturális intézmény életében ez 

különösen fontos, ugyanis minden mindennel összefügg, és ha valaki hibázik, az azonnal 

kihat az egész csapat munkájára és ez által akár a rendezvényekre is. Természetesen ez nem 

azt jelenti, hogy nálam nem lehet hibázni, csak meg kell találni azokat az embereket, akik 

tanulnak a hibáikból, fejlődni szeretnének, és a közös munka sikere hajtja Őket. Persze ehhez 

még az is hozzátartozik, hogy a munka jellege miatt gyakran kell délután, hétvégén és 

ünnepekkor dolgozni és az extra elvárások nincsenek arányban a fizetéssel sem.  

Szerencsésnek mondhatom magam, mert a nehézségek ellenére vannak olyan stabil pontok 

körülöttem, akik hasonlóképpen gondolkodnak az intézmény életéről, de ennek ellenére a 

2024-es év sajnos ismét személyi változással kezdődik. Demeter Zoltán berendezőnk 2023 

decemberében nyugdíjba vonult, Sashegyi Gábor hangtechnikai munkatársunk pedig egy 

szintet lépet és egy sokat foglalkoztatott színpadtechnikai cég munkatársa lett. Bízom benne, 

hogy mindkét kolléga, akiket a helyükre találtunk beválnak, mert lassan már a teljes létszám 

esetén is kevesen vagyunk ennyi feladatra. A munkaidő keret lehetőséget biztosít számomra, 

hogy a kiemelt időszakokban felvonultassuk az erőinket, csak az a probléma – ami 

tulajdonképpen inkább örömködésre ad okot – hogy lassan egymást érik a kiemelt időszakok. 

2024-ben a legfőbb vágyam, hogy végre összeálljon egy olyan csapat, amelynek a tagjai 

hosszú távra terveznek.  

Jelenlegi státusz felosztások: 

 2 fő szervező (1fő 6 órás, 1fő 8órás) 

 1 fő PMHK TV/ képújság (8 órás) 

 2 fő hang technikus (8 órás) 

 1 fő gazdasági munkatárs (8 órás) 

 2 fő könyvtáros (8 órás) 

 1 fő könyvtárvezető (8 órás) 

 1 fő tájház vezető (8 órás) 

 1 fő délutáni portás (6 órás) 

 2 fő berendező/karbantartó  

(1fő 6 órás, 1fő 8 órás) 

 2 fő takarító  

(1fő 6 órás, 1fő 8 órás) 

 1 fő intézményvezető (8 órás)

 

Munkatársaim rendívül motiváltak, ezért folyamatosan keresik továbbképzési lehetőségeket. 

Ők maguk is fontosnak érzik, hogy a csapat minél kiterjedtebb tudásra tegyen szert.  
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3. KÖLTSÉGVETÉS 

 

Néhány gondolat arról, hogy a költségvetésünk miért emelkedik évről évre. 

 A közüzemi díjak és a működési költségek jelentős emelkedését szerintem senkinek 

nem kell magyaráznom elég, ha csak mindenki szétnéz a saját otthonában. Az 

intézmény áram és gáz díjai 2024-ben várhatóan a 2023-as év díjainak két és 

félszerese lesz. A látogatóink számának növekedése egyenesen arányos a víz, a papír, 

a szappan és a tisztítószer mennyiségének növekedésével.  

 Az elmúlt években több olyan városi feladathoz szükséges pénzösszeg is beépítésre 

került a költségvetésünkbe, amik előtte a város költségvetését terhelték. Elég, ha csak 

a két legnagyobbat említem: a Pomáz nap és nyári önkormányzati gyermekfelügyelet, 

ami már magában is meghaladja a 10 millió forintot. Ezek eddig is kifizetésre 

kerültek, csak más zsebből mentek. Így lényegesen könnyebb a pénzügyi elszámolás, 

mert nem kell állandón átcsoportosítani a pénzeket. 

 A Pomázi Örökség Tájház hozzánk csatolása évében csak egy plusz státuszt kértem a 

költségvetésben, minden egyéb (program, állagmegóvás stb.) a művelődési ház részére 

betervezett tételekből ment. A 2022-es és 2023-as évben már ide is külön terveztünk. 

Nyilván ez is meglátszik a költségvetésben, mint ahogy azt is, hogy a könyvtárban is 

egyre több program van. Nagyobb élet, nagyobb pénzmozgás.  

 2024-es év költségvetésénél megpróbáltam minden olyan „buktatót” számításba venni, 

ami tavaly megnehezítette az életünket. A szolgáltatók és a programok jelentős 

drágulása miatt a Pomáz Nap környékén már szinte sakkozni kellett a pénzekkel és 

tulajdonképpen év végén az húzott ki minket a bajból, hogy több bevételt generáltunk, 

mint amit terveztünk. Idén nem szeretném a véletlenre bízni, így megpróbáltam 

minden lehetőséget számításba venni. A szervezőimmel azon dolgozunk, hogy a 

legköltséghatékonyabban tudjunk minőségi programokat szervezni, de azt azért meg 

kell jegyezzem, hogy eddig mi körülbelül annyit terveztünk be egész évre a 

programokra, mint más hasonló városok egy város napra. A minőség megtartásához 

szükséges volt a programköltségvetés újratervezése. Még egy példa, ami jól 

szemlélteti a drágulást: eddig kb. 5 millió forintból hoztuk ki a Pomáz napot, de azt is 

úgy, hogy elengedtük az esti nagy fellépőt és helyette utcabált szerveztünk. 

Szerencsére ez nagyon bejött, bár sokan nem tudják, hogy ezt a lépést a kényszer 

szülte. A tavalyi évben úgy elszabadultak az árak, hogy 4,2 millió forint volt csak az, 

hogy legyen színpadunk, sátrunk, mentősünk és biztonsági szolgálatunk, a maradékból 
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pedig megpróbáltunk mindenki számára élvezhető programokat szervezi. Ami valljuk 

be, nem volt egy könnyű feladat. 

 A másik örökös problémám a bérek helyzete. Hiába korrigálom őket minden 

lehetséges alkalommal, az élet olyan tempóban drágul, hogy szinte semmit nem érek 

el vele. Sajnos több munkatársam is van, aki máshol is dolgozik, hogy meg tudjon 

élni. Tartok tőle, hogy egyszer csak elfogy a motiváció és az elhivatottság, és akkor 

nagy bajban leszek. Nagyon nehéz olyan megbízható, csapatjátékos munkatársakat 

találni, akik terhelhetőek, értenek a szakmájukhoz, és emellett vállalják a két műszakot 

és hétvégéket.  

 

4. KÜLSŐ KOMMUNIKÁCIÓ  

 

Továbbra is problémát jelent számunkra az információk időbeni eljuttatása az emberek felé. 

Sajnos elég gyakran halljuk azt a mondatot, hogy „Mi erről miért nem tudtunk?” , pedig 

minden online felületen aktívan jelen vagyunk. Keressük annak lehetőségét, hogy 

közterületen fix intézményi hirdető táblákat tudjunk kihelyezni, ez talán egy picit segítene 

az információáramlásban. Remélem mind az anyagi forrás, mind pedig a helyi rendeleti 

szabályozás lehetőséget biztosít majd arra, hogy ez ne csak terv maradjon.  

 

A facebook / instagram oldalunknak és a weboldalunknak is folyamatosan nő a 

látogatottsága, mindegyik esetében folytatni kívánjuk, az eddigi munkát. Bár a facebookon / 

instagramon bevezetett korlátozások, kicsit megnehezítik a dolgunkat így 2024-ben élni 

kívánnék a fizetett hirdetés adta lehetőségekkel is. Nem nehéz megfejteni, hogy milyen elven 

dolgozik az algoritmus: Aki fizet, annak a tartalma jelentősen több emberhez ér el.  

 

A PMHK TV égisze alatt készült tartalmak jelentős nézettséggel rendelkeznek, és nagyon 

sok pozitív visszacsatolást kapunk velük kapcsolatban. Nem csak a látogatók, de szakmabeli 

kollégáink is örömmel nézik videós beszámolóinkat, ezáltal jelentősen befolyásolják az 

intézményünkről kialakult képet. Tervünk, hogy a meglévő tartalmaink mellett, új 

tartalmakkal is szeretnénk jelentkezni.  

A stúdiót szeretnénk átalakítani egy podcast stúdióvá, és egy társadalmi kérdéseket 

boncolgató, szakemberekkel kiegészült sorozatot szeretnénk életre hívni. Persze ennek 

kivitelezéséhez még sok tényezőnek kell összeállnia, leginkább annak, hogy Kiss Ernő Zsolt 

munkatársunk saját vállalkozásához beruház-e újabb olyan eszközökre, amik 
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elengedhetetlenek egy podcasthoz. Mivel olyan beruházásról van, amire intézményünknek 

nincs ráhatása így most még nem tudom megmondani, hogy mikor tudjuk megvalósítani. 

Tulajdonképpen, ha összejön, mi csak nyertesei lehetünk, ugyanis nulla anyagi befektetéssel 

ismét egy jelentős szintet léphetünk előre.  

 

Hírlevelünkre feliratkozó látogatóinknak rendszeresen, kéthetente kedden megküldjük 

aktuális programjainkat. 

Az aulában kihelyezett televízión nem csak saját PMHK TV-s anyagink / programajánlónk 

látható, hanem egy képújság is, aminek jelenleg egy állandó hirdetője van. Bízom benne, 

hogy ez a szám idővel nőni fog és még több helyi vállalkozás csatlakozik a hirdetőink 

köréhez.  

 

A gyerekek körében hatalmas szeretet övezi a mi kis Hód kabalánkat, - általában ő a családi 

programok sztárja - így idővel majd szeretnénk több vele logózott reklámhordozót gyártatni.   

 

További megjelenéseink: Havi programjainkat rendszeresen megküldjük a Pilis Dunakanyar, 

a Pomázi Polgár, és a Pomáz Online munkatársainak. Programjaink rendszerint kiküldésre 

kerülnek a Polgármesteri Hírlevélben. 

 

5. BELSŐ MUNKÁLATOK, FEJLESZTÉSEK 

 

Az elmúlt években apránként fejlesztgettünk, átalakítgattunk, így már kevés olyan dolog van, 

ami feltétlenül elengedhetetlen lenne a munkánk minőségének javításához. Persze mindig van 

hova fejlődni és folyamatosan keressük a megújulás lehetőségeit, de úgy érzem, hogy 

kreativitással, és lelkesedéssel mi magunk is sok mindent meg tudunk valósítani. 

 

a) Néhány beszerzésre váró tétel, ami szeretnénk betervezni a költségvetésbe: 

 rendezvénysátrak 

 öltöző paravánok 

 rack ládák a technika külső helyszínre való szállításához 

 kültéri összecsukható asztal rendezvényre 

 könyvtári polcok megvilágítása 

 kültéri rollertároló 
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 porszívó a könyvtárba 

 

b) Azon jelentősebb tételek, amiket a költségek csökkentése miatt most nem tudok 

betervezni a költségvetésbe, de bízom benne, hogy úgy alakul az év, hogy néhány 

akár pályázati úton, akár más úton kivitelezésre kerülhet 2024-ben: 

 mobilszínpad  

 színházi lámpák 

 városban elhelyezendő hirdetőtáblák  

 hangszigetelés a színházterem és a klubterem között 

 Könyvtár polcrendszer az olvasóteremben  

 Tájház pergola 

 Tájház nyílászárók felújítása 

 Tájház fűtéskorszerűsítés 

 

c) Nagyobb felújítások, fejlesztések: Sajnos mindegyik esetében olyan jelentős 

összegről beszélünk, hogy csak valamilyen nagyobb pályázati úton látom az esélyt a 

megvalósulásukra. Ennek reményében minden évben felkerülnek a kívánságlistára, ki 

tudja, mit hoz a sors. 

 épület levegőztetésének megoldása (nyáron elviselhetetlen a hőség) 

 burkolatok cseréje (több teremben is szükséges lenne)  

 teljes elektromos hálózat felújítása 

 

6. TEREMBÉRLŐK  

 

A terembérletek terén nem várható jelentős változás, mindenképp szeretnénk megtartani a 

jelenlegi állapotokat. A délutáni és esti órákban, már szinte 100 %-os foglaltsággal 

működünk, és egyre több a délelőtti terembérlőnk is. Továbbra is probléma, hogy vannak 

kiemelt idősávok, amikor akár kétszer ennyi termet is meg tudnánk tölteni, így nem marad 

más megoldás, mint az ésszerű sakkozás a termekkel. Sajnos azt is figyelembe kell vennünk a 

bérbeadásnál, hogy melyik program milyen hangerővel jár, ugyanis a termek közti 

hangszigetelés nincs megoldva. A tavalyi évben több olyan visszajelzés is kaptunk, hogy a 

foglalkozások zavarták egymást, így ekkor igénybevételnél már erre is jobban figyelnünk 

kell.  
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Fontos számunkra a bérlőinkkel kialakított jó kapcsolat ápolása, hiszen a terembérleti díjak az 

intézmény legjelentősebb bevételi forrásai. Célunk a bérlők hosszú távú megtartása, így saját 

felületeinken is segítünk nekik a foglalkozások / programok népszerűsítésében, sőt grátiszként 

ingyen hirdethetnek a képújságunkban.  

Legutóbb 2022 szeptemberében korrigáltunk a terembérleti díjainkon, ezért 2024-ben 

szeretném felülvizsgálni az intézmény terembérleti szabályzatát, illetve szeretnék némi 

emelést eszközölni.  

 

Több olyan kiemelt bérlőnk is van, akik minden hónapban jelentős összeget hagynak nálunk: 

 No comment tánciskola 

 Diamond Cheer Dance csoport 

 Holdvilág - Árok Országjáró és Kulturális Egyesület 

A rendszeres fizetős és ingyenes csoportok mellett három fix havidíjas bérlőnk van: 

 Pöttyös Bögre Kávézó  

 AlzaBox 

 Packeta csomagautomata 

 

Minden eddigi ingyenes civil terembérleti szerződést idei évben is megkötünk a 

szervezetekkel. Szerintem ennyi idő után most már nyugodtan kijelenthetem, hogy 

mindenkivel megtaláltuk a közös összhangot és könnyen együtt tudunk működni. Bízom 

benne, hogy ez a jövőben is így marad. 

 

A nem rendszeres bérlőink száma is jelentősen nőtt az elmúlt évben, és egyre több köztük a 

visszajáró. A programok közt vannak pl. városi / országos nagy rendezvények, vásárok, 

színházi előadások, workshopok 

 

Az eddigi évhez hasonlóan családi rendezvényeket, nagyobb bulikat továbbra is csak 

különleges esetben kívánunk befogadni. A tapasztalatok azt mutatják, hogy sem a rendben 

tartott belső környezet, sem a körülöttünk lévő lakópark közelsége miatt sem szerencsés, ha 

sok ilyen rendezvénynek adunk otthont. Vannak ugyan olyan éjszakába nyúló rendezvények, 

amiket kénytelenek vagyunk bevállalni, de úgy véljük, meg kell találnunk azt a középutat, 

ami mindenkinek megfelelő. A nagyobb cél érdekében, jobb a békés együttélés. Az ilyen 

jellegű megkereséseket rend szerint átirányítjuk a Teleki-Wattay Kastélyszállóba. 
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7. ÚJ ÉS MÁR MEGLÉVŐ SAJÁT SZERVEZÉSŰ PROGRAMJAIK  

 

a) Együttműködés a helyi oktatási és nevelési intézményekkel 

Továbbra is kiemelt figyelmet fordítunk az intézményekkel kialakított jó kapcsolatok 

ápolására és elmélyítésére. Célunk, hogy minél több ingyenes vagy jelképes összegért 

látogatható kifejezetten a részükre szervezett programot tudjunk megvalósítani.  

 

b) Érzékenyítő programok  

Fontos feladatunknak tartjuk a társadalom elfogadott szokásrendszerétől, a megszokott 

sztereotip sémáktól eltérő helyzettel kapcsolatban megértőbb, érzékenyebb környezet 

kialakítását. Érzékenyítő programjaink előadókkal, alkotásokkal, szakemberekkel segítenek 

reagálni a minket körülvevő világban található jelenségekre és leginkább leszervezett iskolás 

csoportok látogatják tanítási időben.  

 

c) Szociális szerepvállalás 

Továbbra is szeretnénk jótékonysági estekkel, rendezvényekkel, ingyenes terembérlettel 

segíteni a helyi szervezetek munkáját.  

 

d) Körforgás – tematikus csere-bere 

A Pomázi Ökokörrel és a Közös Liget Alapítvánnyal közös szervezésben megvalósuló csere-

bere elve: amennyit hozol, annyit vihetsz. Ezzel is szeretnénk felhívni a figyelmet a 

fenntarthatóság fontosságára. 

 

e) A Közös Liget Alapítvánnyal együttműködve művészetterapeutás foglalkozás 

Az alkotói munka, az önkifejezés kreatív formája egy biztonságos csoport közegben segíthet 

önmagunk mélyebb megismerésében, ezáltal tudatosabban élhetjük meg a hétköznapok 

kihívásait. A csoportfoglalkozások nem igényelnek képzőművészeti jártasságot, az alkotó 

mindenkiben ott szunnyad. Művészetterápiás technikákat alkalmazva, versekkel, zenével, 

képzőművészeti alkotásokkal ragadjuk meg a bensőnkből érkező képeket. 

 

f) Megállapodás az EFI -vel 

A Szentendrei Járás Egészségfejlesztési Irodával a sikeres közös munka eredményeképpen 

2023-ban meghosszabbítottuk a szerződésünket így tovább folytatódik az együttműködésünk, 
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melynek értelmében, intézményünkben a pomázi lakosok ingyenes egészségfejlesztő 

előadásokon, programokon vehetnek részt. 

 

g) ASZAKKÖR – tudásunkkal kézenfogva 

Újra lehetőség kaptunk, így folytatódik az „A SZAKKÖR” Magyarország Kormányának 

támogatásával, a Nemzeti Művelődési Intézet szakmai koordinációjával. Munkatársaim 2024-

ben ingyenes kezdő gyöngyfűző, baba-mama horgolás és bútorfestő szakköröket tartanak. 

Néhány gondolat szakkörökről: 

 Gyöngyfűzés: Az ékszer, a gyöngy ősidők óta minden népi kultúrában megjelenik. 

Lehet ajándék, díszíthetjük vele ruhánkat, esetleg lakó környezetünket. A gyöngyfűzés 

folyamatosan meg tud újulni, mert mindig van új alapanyag és hozzá új ötlet. 

 Baba- mama horgolás: Horgolással a legegyszerűbb, praktikus használati tárgyaktól 

kezdve a bonyolult, csipkemintás ruhákig bármi elkészíthető. Ehhez csak egy kis 

fonalra, horgolótűre és a két kezünkre van szükség. Horgolhatunk a modern, letisztult 

irányvonal szerint, de visszatérhetünk a klasszikus mintákhoz is, ebben a kézimunka 

típusban biztosan megtaláljuk az egyéniségünknek megfelelő stílust. 

 Bútorfestés: A hajdanvolt mesterségek egyik reneszánszát élő ága. A szakkörökön 

megismerkedünk az alapokkal, és elindulunk a tervezés, színkeverés, szerkesztés 

szövevényes útján. Számba veszünk néhány tájegységet, megismerkedünk alapvető 

motívumaikkal, majd belekóstolunk a gyűjtés, motívumfeldolgozás alapjaiba is. 

 

h) „Teret a tehetségnek” program 

2023 novemberében „Teret a tehetségnek” programot indítottunk, melyben célunk biztosítani 

a teret – helyszínt, közönséget, technikát – azon fiatal tehetségeknek, akik zeneművészeti 

pályájuk elején bemutatkozási lehetőségeket keresnek, akár diplomakoncert előtti 

próbajátékot tartanának nézők előtt, akár csak rutint szeretnének szerezni egy-egy nagyobb 

meghallgatás vagy koncert előtt.  

A koncerthez adjuk a helyszínt, hang- és fénytechnikát, megszervezzük a közönséget. A 

koncert ingyenes közönségünk számára, de lehetőséget biztosítunk a látogatóknak, hogy a 

fellépő művészeket támogathassák.  A program első körében komolyzenészeket várunk. 

A pályázók köre: 

 Zeneművészeti tanulmányokat folytató diák (középfokú zeneművészeti iskola, 

felsőfokú zeneművészeti iskola, zeneművészeti főiskola, zeneművészeti egyetem 

tanulója, Phd hallgatója, hallgatói jogviszonnyal rendelkező tanuló) 
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 frissen végzett zeneművész 

 már működő formáció (vonósnégyes, fúvós quintett, gitárduó stb.) akik fellépéseik 

előtt akár nyilvános főpróbaként szeretnének közönség előtt tartani próbajátékot 

 operaénekesek (meghallgatás előtt, záróvizsga, felvételi vizsgaanyag bemutatása stb.)  

 Kivételt képez a kritériumok alól zeneművészeti hallgatói jogviszony/diploma nélkül, 

művésztanár ajánlásával jelentkezők köre 

A programot Borbély Brigitta zeneművész munkatársam koordinálja.  

 

i) Tematikus workshopok / kézműves családi délelőttök 

Az ünnepek kultúrájának, hagyományinak gondozása, ápolása, munkatársaink vezetésével, 

esetenként külső szakemberek bevonásával 

 

j) Kertmozi a Placcon 

Tavaly a Nemzeti Filmintézettel kötött megállapodás értelmében kedvezményes magyar 

filmekhez jutottunk és nyáron három kertmozi alkalmat hirdettünk meg. A sorozatot folytatni 

kívánjuk, és bízunk benne, hogy ez által népszerűvé tudjuk tenni a szabadtéri filmezés 

élményét.  

 

k) Közösségi élet a Placcon  

A 2023-as Pomáz Napi tombola bevételét egy pingpongasztal vásárlására szeretnénk 

fordítani. Bízunk benne, hogy ez a külső közösségi tér nem csak programjainkon, hanem a 

mindennapokban is megtelik majd élettel, és társasozó, játszó, piknikező családok és 

közösségek találnak majd benne örömet.  

 

l) Tiéd a Placc! 

Továbbra is várjuk azon tehetséges fiatalok jelentkezését, akik szívesen megmutatnák, mi 

rejtőzik bennük. Bármilyen műfajt, kreatív előadást szívesen fogadunk, az összegyűlt 

produkciókból szabadtéri esteket szeretnénk szervezni.  

 

m) NMI térségi kulturális szolgáltatási program – Petőfi Program 

Pest vármegye belekerült a Nemzeti Művelődési Intézet pilot programjába, így 

intézményünknek illetve Polgármester úrnak lehetősége nyílt egy térségi megállapodás 

megkötésére. A megállapodás értelmében intézményünk ingyenes programokhoz juthat a 
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programban részt vevő partnerek jóvoltából. Az egész országra kiterjedő együttműködésekkel 

létrejön a kulturális alapellátás új hálózata a Petőfi Program. 

 

n) Polgármesteri fogadás  

2022–ben életre hívott rendezvénnyel célunk, hogy hagyományt teremteni a városban. 

Leidinger István polgármester úr fogadására, 2022-ben 15, 2023-ban 34 olyan tanuló kapott 

meghívást, akik vármegyei, országos és nemzetközi eredményeikkel kiérdemelték a 

városvezetés és a város lakóinak elismerését. Bízunk benne, hogy 2024-ben is egy nagyon 

színes, eredményekben gazdag tanévet tudunk lezárni ezzel a különleges fogadással. 

 

o) Duna Karnevál 

A tavalyi nagy sikerre való tekintettel a Duna Művészeti Társaság folytatni kívánja velünk az 

együttműködést, aminek értelmében június 11-én intézményünk ismét külső helyszínt biztosít 

a Duna Karnevál számára. Ez nagy elismerés az intézményünknek, ugyanis a rendezvény nem 

csak Magyarországon, hanem határainkon túl is jelentős presztízzsel bír. 

 

p) Senior örömtánc, egyensúlytréning 

Az SZSZK-tól „megörökölt” senior tánc és egyensúlytréning hatalmas népszerűségnek 

örvendenek az idősebb korosztály körében. Novák Marcsi vezetésével megtartott 

foglalkozások már akkora tömeget vonzanak, hogy ugyan a jelképes részvételi díj miatt 

rentábilis sosem lesz - nem is ez a cél -, de egyre több bevételünk származik belőle. 

 

8. VIDÁMPARK 

 

Idén is több alkalommal adunk majd helyet Varga Dávid vidámparkosnak, aki kifizethető 

áraival, korrekt hozzáállásával mindig nagy örömet okoz Pomáz apraja nagyjának. Dávid 

rendszerint támogatja intézményünket. 

 

9. PÖTTYÖS BÖGRE KÁVÉZÓ 

 

A kávézó továbbra is számos olyan programmal készül, ami teljesen beleillik a művelődési 

ház programkínálatába, küldetésébe. Néhány ezek közül: könyvklub, társasjáték klub, qvíz 

est, mini koncertek, workshopok, irodalmi estek, baba-mama foglalkozások stb. 
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10.  ISKOLAI KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLAT  

 

Továbbra is egyre több diák keres meg minket azzal a céllal, hogy nálunk szeretné letölteni a 

kötelező 50 órás közösségi szolgálatát. Már 17 közoktatási intézménnyel kötöttünk 

partnerségi szerződést, ami még mindig azt mutatja, hogy intézményünk közkedvelt a 

gimnazisták körében. Bízunk benne, hogy ez a szám az elkövetkező időszakban tovább 

növekszik majd. 

 

11. KIOSK 

 

2022 decemberében egy Mesterséges intelligenciával támogatott ügyintézési pont (KIOSK) 

eszközzel lettünk gazdagabbak, ami sajnos önhibánkon kívül még mindig nem került 

beüzemelésre. Reméljük, hogy ez 2024-ben ez végre megtörténik, ugyanis a MIA eszköz 

segítségével a lakosok helyben is el tudnának intézni számos ügyet, így bizonyos esetekben 

nem kellene a legközelebbi járási székhelyre utazniuk.  

 

12. SZAKMAI JELENLÉT 

 

A 2021-ben több szakmai szervezetbe is tagok lettünk, és ezeket a kapcsolatokat azóta is 

ápoljuk. A tagsággal minimális összegért intézményünk jelentős előnyökhöz, hasznos 

információkhoz és még továbbképzési lehetőségekhez is juthat. Mindhárom tagságot 

szándékunkban áll továbbra is fenntartani. 

 Kulturális Központok Országos Szövetsége - KKOSZ 

 Magyar Népművelők Egyesülete – MANE 

 Tájházszövetség 

 Számos sikeres együttműködés következtében kiemelten jó viszonyt ápolunk a 

Nemzeti Művelődési Intézet Pest Vármegyei Igazgatóságával.  

 

13.   KÖTELEZŐ NYÁRI GYERMEKELÜGYELET MEGSZERVEZÉSE  

 

Úgy érzem, hogy a nyári gyermekfelügyelet kivitelezése tavaly elérte a végleges formáját, 

vagy legalábbis csak apróbb csiszolást igényel. Maximálisan együtt tudtunk működni a helyi 

iskolákkal és a pedagógusokkal illetve a polgármesteri hivatal pénzügyi osztályával, így idén 
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is a már bevált utat tervezzük bejárni. 2024-ben is hasonlóképpen az eddigi két évhez 6 héten 

keresztül bonyolítjuk a gyermekek nyári gyermekfelügyeletét.  

 

14. VÁROSI ÜNNEPSÉGEK / RENDEZVÉNYEK 

Továbbra is fontosnak tartjuk, hogy városi programjainkon színvonalas és értékteremtő 

műsorokat, programokat szervezzünk. Legfőbb célunk, hogy a nemzeti ünnepek, a Pomáz 

nap, a Gyereknap, a Tesla napok, a Szüret és az Adventi gyertyagyújtások is egyre több 

embert vonzanak. 

  

15. TERVEZETT ZÁRÁSOK: 

Nyári zárás: július 15. – augusztus 4.                 

Téli zárás: december 23. – január 5. 
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16.  VÁZLATOS ESEMÉNY NAPTÁR – Művelődési Ház, Könyvtár, Tájház 

A naptár júniusig sokkal részletesebb a már lekötött programok miatt, az év második fele 

még kiegészítésre és pontosításra vár.  

 

2024 ÉV PROGRAMOK 

A tavalyi évhez hasonlóan az itt felsorolt 

programoknak nem minden esetben tudjuk a 

pontos időpontját, de tervezünk velük.  

 

 vásárok 

 kertmozi 

 nyár esti koncertek  

 világnapi rendezvények  

 évfordulók 

 könyvbemutatók 

 író-olvasó találkozók 

 színház gyerekeknek, felnőtteknek 

 EFI rendezvények 

 Körforgás 

 véradás 

 tüdőszűrés 

 work shopok 

 vidámpark 

 Nemzeti Művelődési Intézettel kötött 

térségi együttműködéssel 

megvalósuló programok 

 „Teret a tehetségnek” saját pályázat 

programjai   

JANUÁR:  

 

 Január 13. Szerb Szilveszteri bál 

 Január 22. Magyar Kultúra Napja  

 Január 20. Bűvész show 

 Január 27. Jégvarázs gyerekelőadás 

FEBRUÁR:  

 

 Február 2. Dumaszínház 

 Február 3. Jóga Maraton 

 Február 9. Magyar Bál 

 Február 14. SzP kulturális est 
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 Február 15. Revü show hölgyeknek 

 Február 17. Jegesmaci Bábelőadás  

 Február 24. Énekek éneke  

 Könyvtár: Február 13-27. 

Fekete István kiállítás 

MÁRCIUS: 

 

 Március 4. Kártyaverseny 

 Március 8. Dumaszínház 

 Március 13. SzP kulturális est 

 Március 15. Városi megemlékezés 

 Nőnap (március 8.) 

 Költészet világnapja (március 21.) 

 Színházi Világnap (március 27.) 

 Március 30. Húsvéti tojáskeresés 

 Tájház: Március 4 - 28. Húsvéti 

tájház  

 Könyvtár: Március 23.– III. 

gyermekkönyv fesztivál 

ÁPRILIS:  

 

 Április 5. Zeneiskola - Amerikai 

hegedűsök „Teret a tehetségnek” 

 Április 7. Horváth Zsuzsa tér avatás / 

Karaván Família 20 éves jubileum 

 Április 11. - Magyar költészet napja   

 Versíró-mondó verseny (április 13. ?) 

 Könyvtárosok világnapja (április 14.) 

 Április 20. Alma koncert 

 Április 26-28: Zenevarázslat fesztivál 

 Magyar Film napja (április 30.) 

 Könyvtár: Ápr.27-máj. 10: Lázár 

Ervin kiállítás 

MÁJUS:  

 

 Anyák napi készülődés (május 4.) 

 Május 4. Pókkiállítás  

 Anyák napja (május 5.) 
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 Május 6. Szerb búcsú bál 

 Május 8. Pilis Kapuja fesztivál 

 Május 12-13. OH kártya nemzetközi 

konferencia 

 Május 22. SzP kulturális est 

 Május 26. Gyereknap 

 Tesla napok: május 17-18. 

JÚNIUS:   Június 4. Nemzeti összetartozás  

 Pedagógusok napja (június 2.) 

 Polgármesteri fogadás  

 Választások (június 9.) 

 Június 11. Duna Karnevál 

 PLACC: Szent Iván Éj (június 23.) 

 Kábítószer ellenes világnap (június 

26) 

 Tájház: június 1. Dunakanyar 

fesztivál / Tesz-vesz falu 

JÚLIUS:  

 

 nyári gyermekfelügyelet (4 hét)  

 Semmelweis-nap (július 1.) 

AUGUSZTUS:  

 

 nyári gyermekfelügyelet (2 hét) 

 Augusztus 20: Városi ünnepi műsor 

SZEPTEMBER:  

 

 Szeptember 21. Pomáz Város Napja 

 Kultúrházak éjjel-nappal 

 Népmese világnapja (szeptember 30.) 

 Szeptember 21-22. Kulturális 

örökség napja (Pomáz Napon belül) 

 Szeptember 28. Pókkiállítás 

 Tájház : Sváb kiállítás „ Ahol a 

kincsed, ott a szíved” 

OKTÓBER:  Zene világnapja (október 1.) 

 Idősek világnapja (október 1.) 

 Október 5. Szüret  
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Pomáz, 2024. 01.16.     

Nyári Darinka 

           intézményvezető 

 

 

 

 Október 15. Fehér Bot érzékenyítő 

 Október 6: Aradi vértanúk 

emléknapja 

 Október 23: Városi megemlékezés 

 Október 26. – Halloween 

NOVEMBER:  

 

 November 9. Márton nap (11)  

 Adventi készülődés  

 Erzsébet bál 

 November 23. - IV. Csillagszóró 

jótékonysági koncert 

DECEMBER:  

 

 December 6. Mikulás  

 December 1.,8.,15.,22., – I,II, III, IV 

Adventi gyertyagyújtás 

 Tájház: Karácsonyi tájház 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNKATERV 

(Könyvtár) 

2024 

 

 

 

 

 

petoti
Aláhúzás



Munkaterv 

Pomázi Városi Könyvtár 

2024 

 

Rövid összefoglaló 

 a 2024-es évet szokatlanul késő, január 8-án kezdtük meg, ami már rámutat arra, hogy 

az elkövetkező év a megnövekedett kiadások miatti aggodalom jegyében fog eltelni 

 reméljük, hogy a megnövekedett fenntartási költségek mellett sikerül egész évben 

teljes nyitva tartás mellett működnünk 

 2024-ben önkormányzati és Európai Uniós választások vannak, reménykedünk abban, 

hogy a könyvtár a választási eredményektől függetlenül tudja munkáját pártatlanul és 

töretlenül folytatni 

 a legfontosabb célunk továbbra is, hogy az olvasóink bejöjjenek hozzánk minél 

nagyobb létszámban, folytatva a 2023-as növekedési tendenciát 

 

a) tárgyévi innovációk, innovatív lépések 

 a 2023-ban megkezdett átalakítást az olvasóteremben szeretnénk folytatni, terv az 

ablakkal szemben lévő fal lefestése (saját erőből) esztétikussá tétele, hogy megfelelő 

háttér legyen a könyvtári programoknak, mert pl. a diavetítés is „kinőtte” a helyét a 

gyerekrészlegen 

 szeretnénk (ha lesz rá forrás) az olvasóterem még cserére szoruló polcait pótolni és 

ezzel a terem felújítását befejezni, ily módon a Könyvtárnak és  ezzel  természetesen a 

Művelődési Háznak lesz egy „új” előadóterme, amely a profilnak megfelelő 

kiállításoknak, előadásoknak megfelelő esztétikai színvonalú környezetet tud nyújtani. 

 reméljük, hogy az idén sikerül felrakni a már megvásárolt hővédő fóliákat a 

magasabban elhelyezkedő nyílászárók üvegfelületeire is még a nagy melegek beállta 

előtt 

 a könyvtár a szokásokhoz híven a nyári időszak alatt, amikor a legtöbb ember a 

szabadságát tölti három hétre leáll, az idén ebből egy hetet belső munkákkal töltünk 

 újra megpróbáljuk áprilistól augusztus végéig a kerékpáros kölcsönzést promotálni, 

idős vagy mozgásukban bármilyen okból akadályozott olvasóink körében  

 fokozzuk megjelenésünket a sajtóban (természetesen pozitív értelemben) 

 

b) az eredményeket jelentősen befolyásoló (pozitív és negatív) körülmények 

 a két leginkább húsbavágó kérdés továbbra is bármilyen járvány feltűnése és a 

fenntartási költségek megemelkedése, amire mi hatással valljuk be, nem tudunk lenni 

 már örökre velünk marad a félelem, hogy egy coronavírus járványhoz hasonló 

epidémia vagy pandémia bármikor megismétlődhet 

 a lakosság számának növekedése a településen jótékony hatással van a kulturális 

normatíva összegének megemelkedésére, ami sajnos a könyvek árának növekedését 

kompenzálni már nem tudja 



 az infláció, amely a kulturális élet mindennapjait sem hagyja érintetlenül rendkívül 

negatívan hat a munkánkra (megemelkedett költségek a kultúra képviselőinek 

megbízási díjait is érinti) 

 a Művelődési Ház sikeres munkája pozitívan hat a látogatók számának növekedésére, 

ezzel együtt az olvasók is könnyebben megtalálnak minket 

 a Pöttyös Bögre jelenléte szintén pozitívum számunkra, ahogy az előtérben lévő 

játszóház 

2. Stratégiai célok végrehajtása 

a) az intézményi stratégiai célok 

 eldolgozásának gyors (3 munkanap) ütemét 

 a könyvtári dokumentáció felülvizsgálata 

 megtartani és növelni az olvasók számát 

 könyvtári programokkal vonzóvá tenni a könyvtárat 

 tovább javítani a kényelmi és esztétikai funkciókat a könyvtár belső terein belül 

b)pályázati tevékenység 

 pályázatok figyelése, melyek elősegíthetik a könyvtár munkáját 

 szoros együttműködés a Művelődési Házzal pályázati lehetőségek terén 

 esetleg más pomázi civil illetve társadalmi szervezetekkel 

3. Szervezet 

 a 2022 vége óta összeállt háromfős csapat reményeink szerint hosszú távon tud 

működni 

 mára a könyvtár helyettese valóban teljes mértékben tudja helyettesíteni a 

könyvtárvezetőt akadályoztatása esetén 

4. Infrastruktúra 

a) a fizikai terek állapotának változtatása 

 az olvasó terem berendezéscseréjének befejezése 

 az olvasóterem ablakkal szembeni falának felújítása 

 fényvédő fóliák felhelyezése a magasabban lévő ablakok üvegfelületére 

b) infokommunikációs (IKT) eszközpark állapotának változása 

 jelenlegi eszközeink teljes mértékben kiszolgálják az igényeinket ezért csak 

meghibásodás esetén azok javítása vagy cseréje 

c)egyéb infrastruktúra 

 fény és hővédő fólia felhelyezése a még hiányzó felületekre 

 olvasóterem továbbfejlesztése 

 nyáron a kültéri folyóiratolvasó működtetése 

5. Gyűjteményi információk 

a)gyűjtemény-elhelyezés és gyűjteményfejlesztés 



 figyelünk az egyensúly megtartására a selejtezés és új beszerzést illetően 

 az arányokra a gyermek-, szak és szépirodalom területén 

 törekszünk a könyvek szabadpolci elhelyezésre, kiindulva olvasóink szokásait szem 

előtt tartva 

b)gyűjteményfeltárás 

 törekszünk arra, hogy a beszerzett könyvek a lehető legpontosabb adatokkal 

kerüljenek rögzítésre és mielőbb az olvasók elé kerüljenek 

 egyáltalán nem engedélyezünk ideiglenes állományba vonást 

c)állományvédelem 

 a beláthatatlan területek kamerával való felszerelése jelenthet némi elrettentést 

 figyelünk a kölcsönzésnél a könyvek állapotának rögzítésére, ha eltérő az elvárttól 

jelezzük, hogy a visszahozatalnál számon tudjuk kérni a rongálást 

 hosszabb távon a könyvek mágnescsíkkal való ellátása tud a lopások ellen hatékony 

lenni 

  

d)digitalizálás 

 a könyvtár birtokában lévő fényképeket elérhetővé tesszük első körben az egyik 

olvasói gépen 

6. Szolgáltatások (változások, trendek) 

a) célcsoportok számára (gyermekek, hátrányos helyzetűek, nemzetiségek, zenét 

kedvelőknek kialakított szolgáltatások eredményei 

 továbbra is legfontosabb korosztály számunkra a jövő generációja – a gyermekek 

 szívesen adunk helyet a helyi nemzetiségek kulturális rendezvényeinek 

 a másik nagylétszámú közösségünk a nyugdíjasoké, nekik külön programmal 

kedveskedünk 

 tagsági díj minimális emelése mellett igyekszünk alacsonyan tartani a díjat, hogy ne 

legyen akadálya a könyvtár használatának 

 egyéni kérés alapján a beiratkozási díjat elengedjük az élethelyzetre való tekintettel 

b)helyben elérhető szolgáltatások 

 a helyben elérhető szolgáltatások közül a térítési díj kötelesek díjtételét ideje újra 

gondolnunk a megemelkedett költségek miatt 

 kérésre szívesen házhoz szállítjuk a könyveket idős vagy mozgásukban korlátozott 

olvasóinknak 

 májustól szeptemberig biciklis „futárral” 

c)távolról elérhető szolgáltatások 

 továbbra is elérhető szolgáltatásaink: az OPAC katalógus 

 telefonon vagy e-mail-ben leadható rendelések összekészítése 

 telefonos vagy e-mail-es hosszabbítás 



 nyomtatás e-mail-ban történő megrendelése 

d)közösségi szolgáltatások: rendezvények, klubok, képzések, kiállítások 

 élünk a pest megyei könyvtár által nyújtott továbbképzési (ingyenes) 

lehetőségeken 

 a 3. a gyermekkönyv fesztivált szeretnénk megrendezni 

 gyerekeknek bábozás, diafilm vetítés 

 nyugdíjasoknak ismeretterjesztő előadás (jogi kisokos) 

 irodalmi témájú kiállítások 

 2 db író-olvasó közönségtalálkozó 

 Messze földön…. élménybeszámolók folytatása 

e) online felületek (honlap, közösségi média) 

 a google által kezelt megjelenési felület problémát okoz, mert csak az egyik vagy 

másik intézmény működési idejét jeleníti meg és a könyvtárnak a nyitva tartása eltér a 

művelődési ház működési rendjétől 

7. Minőségirányítás 

a)használói elégedettségmérés 

 2024-es év első negyedévében olvasói elégedettségi mérést fogunk készíteni  

b)önértékelés 

 negyedévente értékeljük a kitűzött feladatok teljesítését 

 külön figyelmet fordítunk az észrevételek, panaszok, ötletek kezelésére 

c)megyei hatáskörű könyvtár segítő szerepe a minőségirányítás előkészítésében 

 változatlanul számíthatunk a megyei könyvtár dolgozóinak útmutatására, segítségére 

 

8. Tudományos kutatások és kiadványok 

 önálló tudományos kutatást nem tervezünk, de felkérésre természetesen nem 

zárkózunk el a kutatásba való besegítésbe 

 a helytörténeti anyag gondozása folyamatos 

9. Partnerségi együttműködés 

a)kiemelt téma: könyvtári, közgyűjteményi, közművelődési, közoktatási együttműködés 

és önkéntesség 

 továbbra is készséggel állunk rendelkezésre a könyvtári gyakorlatukat végző hallgatók 

gyakorlati helyének biztosításához 

 legfontosabb partnerünk természetesen a Művelődési Ház 

 nyitottak vagyunk az 50 órás közösségi munka lehetőségére bármelyik hozzánk 

forduló középiskola számára 

 általános iskolai osztályok rendszeres könyvtári óráit vagy azoknak a helyszínét 

biztosítjuk 



10. PR/marketing/kommunikáció 

a)könyvtár megjelenése a médiumokban 

 folytatjuk a nyitást a közösségi média felé 

 szeretnénk a Pomázi Polgárban sűrűbb megjelenést (legalább negyedévente) 

 a honlapot is szándékunkban áll jobban kihasználni 

 nagyobb horderejű programjainkat igyekszünk a megyei sajtóban is promotálni 

b)lépések az intézményről alkotott kép pozitív formálásához (pl. arculat, kommunikáció) 

 A Pöttyös Bögre a Művelődési Ház előterében rendkívül pozitív hatással van a 

könyvtár látogatottsására (remélem, hogy fordítva is igaz) 

 kifejezett tetszésüknek adtak hangot olvasóink a könyvtár belső tereinek megújulását 

követően 

 az új könyvek kiemelése elnyerte az olvasók tetszését 

 gyakori a dicséret azért, hogy rengeteg új könyvet szerzünk be és nagy számban 

jelennek meg a kortárs magyar és nemzetközi irodalom alkotásai 

 a szakmailag önálló Könyvtár, a Tájház és a Művelődési Ház nagyon szoros 

együttműködéséből igyekszünk a legtöbbet hasznosítani 

11. Összefoglaló a megyei hatáskörű városi könyvtár 

a)által nyújtott szolgáltatásairól, melyekre igényt tartunk 2024-ben is 

 a megyei könyvtár által nyújtott segítségre a jogszabályi környezetben való 

eligazodáshoz 

 a gyors telefonos segítségnyújtásra 

 a statisztikához, beszámolóhoz és munkatervhez nyújtott segítségre 

 figyelemfelhívó levelekre 

 a pályázati lehetőségek ismertetésére 

b)a települési könyvtár fejlesztésével kapcsolatosan végzett koordináció keretében a 

fenntartónak megtett javaslatokról 

 továbbra is szívesen vesszük a fenntartó felé tett szakmai értékeléseket és javaslatokat, 

de nem bánnánk, ha mi is látnánk…. 

12. Az energiaválság okozta változásokról (milyen új intézkedések, illetve 

szolgáltatásokat kíván a könyvtár bevezetni) 

 a januári nyitás eltolása egy héttel a talán leghidegebb hónapban (+ egy hét) 

csökkentett energiafogyasztás reméljük, hogy érezhető lesz 

 figyelünk a szellőztetés-fűtés egyensúlyára 

 alacsonyabb hőmérsékletet tartunk a kevesebbet használt terekben és a zárva tartás 

ideje alatt 

 folytatjuk az email-ben vagy telefonon összekészített könyvek kiadását azoknak, akik 

esetleg az időhiány vagy egészségi állapotuk nem teszi lehetővé a hosszabb belső 

térben való keresgélést 

 a fenti okból folytatjuk az online katalógus népszerűsítését, amely kibővült egy új 

szolgáltatással (látják az olvasók, hogy melyik könyv van kölcsönzésben) 



 jövőben is készen állunk olyan feladatok elvállálására, amelyek az itt lakók 

közösségének- legyenek azok olvasóink vagy sem – bármilyen formában segítségére  

Terveink megvalósulásának egyik alappillére az anyagi források megléte. Tisztában vagyunk 

azzal, hogy a mai helyzetben az energiaválság az egész települést sújtja és ez sajnos egész 

biztosan ránk is negatív hatással lesz. 

 

 

Programterv: 

január 8.     a könyvtár nyitása 

január 18.    diavetítés gyermekeknek 

február 1.    álarc készítés (kézműves foglalkozás) 

február 8.     diavetítés 

február 13. – február 27.   Fekete István kiállítás 

március 23.     III. Pomázi Gyermekkönyv Fesztivál 

április 11.    tavaszvárás – mesélés 

május 16.    bábelőadás 

április 22-május 10.   Lázár Ervin kiállítás 

június készülünk a nyári szünetre – könyvajánlások szervezett 

keretek között alsó tagozatosoknak 

július 15-augusztus 4. nyári zárás ( 3 hét) 

augusztus 15. mese a Placcon 

október 10. diavetítés 

november 7. diavetítés 

november 28. manókészítés – kézműves foglalkozás 

 

 

Egyeztetés alatt: (tavasszal és ősszel) 

 Messze Pomáztól… előadássorozat folytatása 

 Lóczi István – Imedius Kiadó – német nemzetiségi könyvek bemutatója és előadás 

 

 óriás munkagépek (és kicsik is) kicsik és nagyok örömére 

 

 2 db közönségtalálkozó írókkal 

 eligazodás a fogyasztóvédelem összetett világában - nemcsak időseknek 

 

 

És sok-sok könyvtári óra! Télen-nyáron. 

 

Természetesen mindig szívesen fogadunk és valósítunk meg év közben „keletkezett” 

ötleteket. Nem zárkózunk el senkitől, aki szeretne velünk együttműködni. 

 

 

Pomáz, 2024. január 15. 

 

        Benkovics Zita 

        könyvtárvezető 
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Pomázi Örökség Tájház 

2024. éves munkaterv  

 

 

  A 2024-es évre a tájház munkatervét az előző két év tapasztalatait figyelembe véve 

alakítottam ki. A tervezett tájházi programok továbbra is megcélozzák az iskolásokat  és az 

óvodásokat. Három időszaki kiállítást tervezek, melyekhez szeretnék múzeumpedagógiai 

foglalkozásokat kapcsolni, hisz ezek vonzzák be a csoportokat a tájházba.  

A három kiállításból kettő a keresztény ünnepkörhöz kapcsolódik, ezek a Húsvéti tájház és a 

Karácsonyi tájház. 

A harmadik kiállítás hagyományunkhoz híven az egyik pomázi nemzetiségünkről, a 

svábokról fog szólni. A betelepülésükhöz kapcsolódik, amikor a XVIII. században dereglyére 

szállva eljöttek Pomázra, hogy új hazát keressenek maguknak földünkön. Erre emlékezve a 

kiállítást “Ahol a kincsed, ott a szíved” címmel kereszteltem el, hisz az ideérkező svábok 

szorgos munkájukkal, szaktudásukkal tették többé hazánkat, egy nagyon nehéz időszakban 

és szívükbe fogadták otthonuknak.  

Az időszaki kiállítások mellett, továbbra is megtekinthető lesz a két állandóra berendezett 

enteriőr, a sváb és szerb kiállítás. 

Fontos tartom azt is, hogy családi programjai is legyenek a tájháznak.  

Immár harmadik éve tervezzük együtt a Német Nemzetiségi Kulturális Egyesülettel a 

Dunakanyar Nemzetiségi Fesztivált, ahol a tájház a Tesz-vesz faluval és folyamatos látogató 

vezetéssel várja az odaérkezőket. Ebben a munkában nagy segítséget kapunk a Pomáz 

Barátai Társaságtól, akik vállalni szokták a tájházi vezetéseket és a Tesz-vesz faluban is 

segítséget adnak.  A Tesz-vesz faluban különféle kézműves, gasztro és népi program várja 

a látogatókat. 

A tájházi programok színvonalának a megtartásáért és fejlesztéséért egy 60 órás akkreditált 

képzésen veszek részt Békéscsabán. A képzés segítséget ad számomra abban, hogy az 

Aszakkör keretében elindított Bútorfestő szakkört megfelelően vezessem. A szakkörre öt fő 

jár és május végéig tartanak. 

 

A következőkben az éves tervezetet szeretném vázlatosan havi bontásban bemutatni. 

 

A Pomázi Örökség Tájház 2024-re tervezett programjai 

 

Január 

- Éves munkaterv készítése 

- Éves beszámoló készítése 

- Kulturális statisztika készítése 

- Karácsonyi tájház óvodai csoportok számára 

- Bútorfestő képzés Békéscsabán az NMI szervezésében 

- Bútorfestő szakkör heti rendszerességgel  

- Pomázi Kulturális Kerekasztal összehívása a PMHK munkatervének értékelésével 

kapcsolatban 

 

Február 

- Bútorfestő képzés Békéscsabán az NMI szervezésében 

- Bútorfestő szakkör heti rendszerességgel  

- Előkészületek a Húsvéti tájházhoz 

szalas
Kiemelés
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- Bútorfestő Workshop 

- Éves beszámoló készítése 

 

Március 

- Bútorfestő vizsga a Hagyományok Házában az NMI szervezésében 

- Bútorfestő szakkör heti rendszerességgel  

- Húsvéti tájház, múzeumpedagógiai foglalkozással összekötve (2024.03.04 - 03.29.) 

 

Április 

- Bútorfestő szakkör heti rendszerességgel  

- Kerti munkák, kisebb karbantartások elvégzése 

- Tájházak Napja 

- Látogatók fogadása 

- Kiállítás lebontása 

 

Május 

- Bútorfestő szakkör heti rendszerességgel  

- Aszakkör kiállítás 

- Látogatók fogadása 

 

Június 

- Látogatók fogadása 

- Kutató munkák végzése 

- Kiállítás előkészítés 

- Tesz-vesz falu, kapcsolódó program a Dunakanyar Nemzetiségi Fesztiválhoz 

 

Július 

- Látogatók fogadása 

- Kötelező zárás 

- Gyerekfelügyeleti tábor 

 

Augusztus 

- Kötelező zárás 

- Gyerekfelügyeleti tábor 

- Látogatók fogadása 

- Kiállítás előkészítés 

 

Szeptember 

- Kulturális Örökség Nap alkalmából sátoros program a Pomáz Város Napján 

- “Ahol a kincsed, ott a szíved” kiállítás előkészítése 

- “Ahol a kincsed, ott a szíved” kiállítás, múzeumpedagógiai foglalkozással egybekötve 

 

Október 

- “Ahol a kincsed, ott a szíved” kiállítás, múzeumpedagógiai foglalkozással egybekötve 

- Kiállítás lebontása 

 

November 

- Karácsonyi tájház előkészítése 
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- Karácsonyi tájház, múzeumpedagógiai foglalkozással egybekötve 

 

December 

- Karácsonyi tájház, múzeumpedagógiai foglalkozással egybekötve 

- Karácsonyi zárás 

 

 

Köszönjük az eddigi támogatást és azt, hogy a Pomázi Örökség Tájház fontos része lehet a 

város életének! 

 

Tisztelettel! 

 

Reményi Erzsébet 

tájházvezető 

 

 

Pomáz, 2024.01.09. 
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Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár  

Szolgáltatási terv előlap  

 

Tárgyév 2024 

Település neve Pomáz 

A közművelődési alapszolgáltatás ellátásának módja 

 

Közművelődési intézmény 

Közművelődési intézmény neve Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár 

Közművelődési intézmény székhely címe 2013 Pomáz, Huszár utca 3. 

Ellátott alapszolgáltatások  a) a művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, 

fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közössé-

gek számára helyszín biztosítása, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása, 

d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek bizto-

sítása, 

e) amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység 

f) kulturális alapú gazdaságfejlesztés  

Felelős vezető neve Nyári Darinka  

Szakmai vezető neve Nyári Darinka 

Kitöltő neve és beosztása Nyári Darinka – intézményvezető  

Kitöltő telefonszáma +36 20 452 4666 

Kitöltő e-mail címe igazgato.pmhk@pomaz.hu 
 

mailto:igazgato.pmhk@pomaz.hu
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Szolgáltatási terv 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § (2) 
 

 

Közművelődési 
alapszolgáltatások 

Kultv. 76. § (3) 

A közösségi 

tevékenység 

megnevezése 

A közösségi 

tevékenység célja 

A közösségi 

tevékenység 

rendszeressége, 

vagy tervezett 

időpontja, 

időtartama 

A közösségi 

tevékenység-

ben részt 

vevők 

tervezett 

száma 

(fő/alkalom) 

A közösségi 

tevékenység 

helyszíne/ 

helyszínei 

A közösségi 

tevékenységben 

a helyi lakosság 

részvételi 

módja 

A közösségi 

tevékenység a 

civil 

szervezeteket 

megillető 

ingyenes 

terembérlés 

keretében 

  

 

 

Művelődő 

közösségek 

létrejöttének 

elősegítése, 

működésük 

támogatása, 

fejlődésük 

segítése, a 

közművelődési 

tevékenységek és 

a művelődő 

közösségek 

számára helyszín 

biztosítása 

(082091) 

Kertbarát klub 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x4 óra 

rendszerességgel 

60 fő 
Pomázi 

Művelődési 

Ház 

tagként és 

látogatóként 

 

igen 
  

Senior örömtánc 

helyi közösség 
fejlesztése, 

közösségi kohézió 
segítése, 

támogatása 
 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 2x1,5 óra 

rendszerességgel 

40fő 
Pomázi 

Művelődési 
Ház 

résztvevőként 

 

saját program 
  

 

 

Kártya Klub 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

rendszerességgel 

 

 

30 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

tagként 

 

igen 
  

 

 

ETKA jóga 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 
 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

rendszerességgel 

 

30 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

igen 
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ETKA jóga 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

rendszerességgel 

 

20 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként  

 

nem 
  

 

Egyensúly tréning 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

rendszerességgel 

 

30 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
résztvevőként 

 

saját program 

  

 

Marossy karate 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 2x1,5 óra 

rendszerességgel 

 

 

40 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
résztvevőként 

 

nem / 

kedvezményes 

  

 

Távol-Keleti 

Harcművészek 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

rendszerességgel 

 

 

8 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
résztvevőként 

 

nem / 

kedvezményes 

  

 

Ping-pong 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x2 óra 

rendszerességgel 

 

 

8 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

tagként 
 

igen 
  

 

Mozdulj Pomáz 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 
 
 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 2x2 óra 

rendszerességgel 

 

 

25-30 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
résztvevőként 

 

igen 
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Meridian jóga 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

rendszerességgel 

 

 

3-4 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
résztvevőként 

 

igen 
  

 

 

Nosztalgia délután 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

kéthetente 1x4 

óra 

 

80-100 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

nem / 

kedvezményes 

  

 

AGAPÉ 

Istentisztelet 

helyi közösség 

fejlesztése, 

közösségi kohézió 

segítése, 

támogatása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x2 óra 

rendszerességgel 

 

25-30 fő 
 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
tagként és 

látogatóként 

 

nem / 

kedvezményes 

  

 

Az egész életre 

kiterjedő tanulás 

feltételeinek 

biztosítása 

(082093) 

 

 

Ökokör 

ismeretterjesztés a 

fenntarthatóság 

jegyében 

egész évben 

folyamatosan, 

kéthetente  

1x2 óra 

rendszerességgel 

 

10 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
tagként 

 

igen 
  

 

Jóhely tanulókör 

középiskolai 

felvételi előkészítő 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x2 óra 

rendszerességgel 

 

12 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
tagként 

 

nem 
  

 

EFI előadások 

ismeretterjesztés az 

életminőséget és 

életesélyt javító 

előadás 

 

egész évben 

folyamatosan, 

havi 2x1 óra 

 

20-30 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
résztvevőként 

saját program / 

EFI 

együttműködés 

  

 

Angol oktatás 

minden 

korosztálynak 

ismeretterjesztés az 

életminőséget és 

életesélyt javító 

foglalkozás 

 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

 

8-10 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

nem 
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A hagyományos 

közösségi 

kulturális értékek 

átörökítése 

feltételeinek 

biztosítása 

(082092) 

Kiállítások ismeretterjesztés 
egész évben 5-6 

alkalommal 
30-90 fő 

Művelődési 
Ház és 

Könyvtár, 
Pomázi 
Örökség 
Tájház,  

kiállítóként és 

látogatóként 

 

saját program 

  

Kézműves 
foglalkozások, 

játszóházak 

az ünnepek 
kultúrájának, 

hagyományainak 
gondozása, ápolása 

évente 4-5 
alkalommal 

20-30 fő 

Művelődési 
Ház és 

Könyvtár, 
Pomázi 
Örökség 
Tájház,  

résztvevőkét 

 

saját program 

  

Nemzeti és állami 
ünnepek 

az ünnepek 

kultúrájának, 

hagyományainak 

gondozása, ápolása 

 

március 15, 
június 4, október 

6, október 23, 
augusztus 20 

50-300 fő 
Művelődési 
Ház, köztér, 
plébánia kert 

résztvevők 

 

saját program 

  

 

Húsvéti tájház 

az ünnepek 

kultúrájának, 

hagyományainak 

gondozása, ápolása 

 

 

április 

 

400-500 fő 

Pomázi 

Örökség 

Tájház 

 

látogatóként 

 

saját program 

  

 

Sváb Nemzetiségi 

kiállítás  

 

 

ismeretterjesztés 

 

október 

 

300-450 fő 

Pomázi 

Örökség 

Tájház 

 

látogatóként 

 

saját program 

  

 

A Magyar Kultúra 

Napja és a 

Költészet napja 

rendezvények 

a művelődő 

közösségek és az 

amatőr alkotó- és 

előadó- művészeti 

közösségek ünnepi 

programjai  

 

 

január 22, 

április 11. 

 

50-300 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevők 

 

saját program 

  

 

Karácsonyi tájház 

Az ünnepek 

kultúrájának, 

hagyományainak 

gondozása, ápolása 

 

 

 

december 

 

400-500 fő 

Pomázi 

Örökség 

Tájház 

 

látogatóként 

 

saját program 
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Kulturális Örökség 

Napja 

kulturális 

örökségünk, hagyo-

mányainak 

gondozása, ápolása 

 

 

szeptember  

16-17. 

 

400-500 fő 

Pomázi 

Örökség 

Tájház 

 

látogatóként 

 

saját program 

  

Holdvilág Dalkör 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének  

segítése 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 
35 fő 

Pomázi 
Művelődési 

Ház 
tagként 

 

igen 
  

Holdvilág Tánckör 

amatőr alkotó- és 
előadó-művészeti 

csoport 
működésének 

segítése 
 

egész évben 
folyamatosan, 
heti 1x1 óra 

30 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 
tagként 

 

igen 
  

 

Bauhaus 

Festőiskola 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

 

egész évben 

folyamatosan, 

kéthetente 1x3 

óra 

 

8 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 
tagként 

 

igen 
  

 

ASZAKKÖR 

Baba-mama 

horgolás 

kulturális 

örökségünk, hagyo-

mányainak 

gondozása, ápolása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x4 óra 

 

5-10 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

saját program 
  

  

ASZAKKÖR 

Bútorfestés 

kulturális 

örökségünk, hagyo-

mányainak 

gondozása, ápolása 

 

egész évben 

folyamatosan, 

kéthetente  

1x4 óra 

 

5-10 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

saját program 
  

  

ASZAKKÖR 

Gyöngyfűző 

kulturális 

örökségünk, hagyo-

mányainak 

gondozása, ápolása 

 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x2 óra 

 

5-10 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

saját program 
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Kevély Kiscsikó 

néptánc 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

 

15-20 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

nem / 

kedvezmény 

  

 

Latin gyerek tánc 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

 

5-10 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

nem / 

kedvezmény 

  

 

Latin női tánc 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

 

6-8 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

nem / 

kedvezmény 

  

 

No Comment 

Tánciskola 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 2x3 óra 

 

80 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

nem / 

kedvezmény 

  

 

Művészi tánc 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

 

5-10 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

nem / 

kedvezmény 

  

 

Művészi táncos 

alakformálás 

felnőtteknek 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 1x1 óra 

 

5-10 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

nem / 

kedvezmény 

  

 

Diamond Cheer 

Dance 

amatőr alkotó- és 

előadó-művészeti 

csoport 

működésének 

segítése 

egész évben 

folyamatosan, 

heti 2x2 óra 

 

40 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

nem / 

kedvezményes 
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Kulturális alapú 

gazdaságfejlesztés 

(082094) 

 

Színházi eladások 

 
közösségi kulturális 

szolgáltatások 
szervezése 

 

évente 5-6 
alkalommal 

200-230 fő 
Pomázi 

Művelődési 

Ház 
látogatóként 

 

saját program 
  

Terem bérbeadás 
kulturális, sport és 

egyéb 

tevékenységek 

igényeket 

kielégítően, 

alkalomszerűen 

vagy 

rendszeresen 

20-250 fő 
Pomázi 

Művelődési 
Ház 

látogatóként 

 

 

nem 

  

Fogadott 
előadások 

 
közösségi kulturális 

szolgáltatások 
szervezése 

 

igényeket 
kielégítően, 

alkalmi 
rendszerességgel 

50-250 fő 
Pomázi 

Művelődési 
Ház 

látogatóként 

 

nem 

  

Nagyrendezvé-

nyeken vásárok 

szervezése 

helyi vállalkozás-és 

termékfejlesztéssel, 

kreatív iparral 

kapcsolatos 

szolgáltatások, 

programok 

szervezése 

 

évente 4-5 
alkalommal 

500-1500 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház és 

Könyvtár 

árusként, 
látogatóként 

 

 

nem 

  

 

 

Közösségi és 

társadalmi 

részvétel 

fejlesztése 

(082091) 

 

 

Kábítószer ellenes 

világnap 

a függőséget 

megelőző, a lelki 

egészség 

megőrzését 

szolgáló 

ismeretterjesztő 

program 

 

 

június 26. 
 

100-200 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

saját program 

  

 

Vakok Világnapja 

 

a közvélemény 

figyelmének 

felhívása a vakok 

és a gyengén látók 

sajátos helyzetére 

 

október 15. 
 

50-200 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 
 

saját program 
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Érzékenyítő 

programok 

iskoláknak 

 

 

A társadalom 

elfogadott 

szokásrendszerétől, 

 a megszokott, 

sztereotip sémáktól 

eltérő illetve az 

objektív, de a 

többségtől eltérő 

helyzettel 

kapcsolatban 

megértőbb, 

érzékenyebb 

környezet 

kialakítása. 

 

 

évi 1-2 alakalom 

 

50-200 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

saját program 

  

 

Körfogás /  

Csere-bere 

 

Társadalmi 

figyelemfelkeltés / 

ökotudatosság 

 

évi 3-4 alakalom 

 

50-200 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

szervezőként, 

résztvevőként, 

látogatóként 

 

Közös szervezés 

a Pomázi 

Ökokörrel és a 

Közös Liget 

Alapítvánnyal 

  

 

Családi napok 

gyermek-, ifjúsági- 

és családi 

programok 

 

évi 6-8 alakalom 

 

150-200 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház  

 

résztvevőként 

 

saját program 

  

  

Egyéb (az 

1997.évi CXL. tv. 

hatályán kívüli), 

nem kötelezően 

ellátandó 

közművelődési 

feladat  

Pomáz Nap 
települési 

rendezvény 
szeptember 21. 

 

2 -3000 fő 

Pomázi 
Művelődési 

Ház és 
Könyvtár 

szervezőként, 

résztvevőként, 

látogatóként 

 

saját program 

  

 

Gyereknap  

 

 

települési 

rendezvény 

 

május 26. 

 

 

1000-1200 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház és 

Könyvtár 

szervezőként, 

résztvevőként, 

látogatóként 

 

saját program 

  

 

III.  

Gyermekkönyv 

Fesztivál 

programmal 

egybekötött 

gyermekkönyv 

„ünnep” 

 

tavasz 

 

150-200 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház és 

Könyvtár 

 

 

 

résztvevőként, 

látogatóként 

 

saját program 
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Adventi 

gyertyagyújtás 

 

települési 

rendezvény 

 

december 

1,8,15,22 

 

50-150 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház, 

Szent István 

Park 

 

résztvevőként, 

látogatóként 

 

saját program 

  

 

Tesla Napok 

 

települési 

rendezvény 

 

 

május 17-18. 

 

150-200 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház, 

Teleki-

Wattay 

Kastély 

 

résztvevőként, 

látogatóként 

 

saját program 

  

 

Nyári 

gyermekfelügyelet 

szervezése 

 

települési kötelező 

feladat 

 

6 hét (július, 

augusztus) 

 

30-40 fő/hét 

 

iskolák 

 

résztvevők 

 

saját program 

  

 

Könnyűzenei 

koncertek 

szabadtéri zenés 

szabadidős 

programok 

szervezése 

 

5-6 alkalom 

 

50-150 fő  

Pomázi 

Művelődési 

Ház / Placc 

 

résztvevőként 

 

saját program 

  

Tematikus családi 

rendezvények  

pl. Halloween, 

Advent, Húsvét, 

Mikulás 

tematikus 

programmal 

egybekötött családi 

rendezvény 

 

2-3 alkalom 

 

150-200 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

résztvevőként 

 

saját program 

  

 

Kertmozi  

szabadtéri 

szabadidős program 

 

5-6 alkalom 

 

50-100 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház/ Placc 

 

résztvevőként 

 

saját program 

  

 

Szüreti mulatság 

 

 

hagyományőrző 

települési 

rendezvény 

 

 

október 5. 

 

300-500 fő 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

szervezőként, 

résztvevőként, 

látogatóként 

Nemzetiségi 

Önkormányzato

kkal közös 

szervezés 

  

 

 

Véradás 

 

társadalmi 

szolidaritást segítő 

akció 

helyszínének 

biztosítása 

 

 

évi  

   5-6 alkalom 

 

60-80 fő 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

helyi- és a 

környező 

településeken 

élő 

felnőttek 

 

igen 
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Tüdőszűrés 

 

 

társadalmi 

szolidaritást segítő 

akció 

helyszínének 

biztosítása 

 

 

évi  

  1 alkalom 

 

több ezer 

ember 

 

Pomázi 

Művelődési 

Ház 

 

helyi- és a 

környező 

településeken 

élő 

felnőttek 

 

igen 

  

 

Európai Uniós / 

önkormányzati 

választások 

 

vezetők választása 

 

június 9. 

 

Pomáz 

lakossága 

Pomázi 

Művelődési 

Ház / 

városban 

több 

helyszínen 

 

településen élő 

felnőttek 

   

 

Közérdekű 

muzeális 

kiállítóhely 

működtetése 

 

szellemi és épített 

kulturális örökségre 

építő szolgáltatások 

szervezése 

 

 

egész évben 

változó nyitva 

tartással 

 

5-6000 fő 

 

Pomázi 

Örökség 

Tájház 

 

látogatóként 

   

 

Nyilvános 

könyvtár 

működtetése 

könyvtári 

szolgáltatások 

nyújtása, könyvtári 

anyagok helybeni 

használata, a 

könyvtári anyagok 

kölcsönzése 

 

 

egész évben 

folyamatosan 

 

5-6000 fő 

 

Pomázi 

Könyvtár 

 

tagként, 

látogatóként 

   



A Pomázi Kulturális Kerekasztal (PKK) értékelése  

a PMHK 2024-es évi szolgáltatási- és munkatervről 

 

 

  A PKK legutóbbi ülésén a Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár 2024-es évi szolgáltatási- 

és munkatervét vitattuk meg. Nem sokkal a találkozó előtt sikerült minden résztvevőnek 

elküldeni az elkészült terveket. A PMHK részéről egy szolgáltatási tervet és három 

munkatervet kaptunk, ami a Művelődési Ház,a Könyvtár és a Tájház éves várható 

programjait tartalmazta.  

A megbeszélésén több elismerő szó hangzott el a ház eddigi munkájával kapcsolatban. A 

vélemények szerint a munkatervek nagyon jók, értékes programokat kínálnak az idei évre is. 

Mind a három területen látható az, hogy igyekeznek a munkatársak minden lehetőséget 

kihasználni azért, hogy minél több látogató találhasson magának megfelelő választékot. 

- A Művelődési Ház terve rengeteg programot tartalmaz. Ezek nagyon színesek és 

sokféle érdeklődési kört fednek le. A gazdag program kínálatból, külön ki lett emelve 

a Duna Karnevál, ami tavaly is nagy sikert aratott és az idei évben is ellátogat 

Pomázra. Nagy öröm számunkra, hogy városunkban ennyire színvonalas 

nemzetközi műsorok is megvalósulhatnak. 

- A Könyvtár tervében jól látszik, hogy a kölcsönzésen túl igyekszik más programokat 

is kínálni az odalátogatóknak. Ezáltal is népszerűsíti az olvasást és a könyvtárba 

járást.  

- A Tájház programjaihoz kiegészítésként a Pomáz Barátai Társaság felvetette, hogy 

az idei évben lesz a 80. évfordulója a pomázi zsidók kitelepítésének. A 75. 

évfordulóra készült egy anyag, amit újra ki lehetne állítani. Az ötletre nyitott volt a 

tájházvezetője, ezzel kapcsolatban lesznek még további megbeszélések. 

 

Összefoglalva a PKK véleménye az, hogy nagyon értékes mindegyik területnek az éves 

terve. Jó látni a PMHK színvonalas működését és gratulálunk a munkájukhoz! 

 

A résztvevő szervezetek: 

Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Pilis Nemzeti Keresztény Egyesület 

Civil Szövetség 

Pomáz Barátai Társaság 

Pomázi Agapé Gyülekezet 

 

A Pomázi Művelődési Ház képviseletében: 

Nyári Darinka intézményvezető 

Reményi Erzsébet tájházvezető 

 

 

 

Tisztelettel 

Reményi Erzsébet 

PKK elnök 

 

 

Pomáz, 2024.01.19. 


